КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

Администрация Белевского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.07.2022 № 2030-п

О местах, разрешенных для выгула домашних животных на территории
муниципального образования «Беловский городской округ Кемеровской

области - Кузбасса»

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ
«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании статьи
41 Устава муниципального образования «Беловский городской округ
Кемеровской области -  Кузбасса»:

1. Выгул домашних животных разрешается на всей территории
муниципального образования, за исключением:

- детских и спортивных площадок;
- территорий образовательных, спортивных, медицинских, религиозных

организаций и организаций, осуществляющих деятельность в сфере культуры;
- территорий, прилегающих к многоквартирным домам ближе, чем

30 метров;
- мест купания и отдыха населения у воды, мест общественного питания;
- кладбищ;
- мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память

погибших;
- иных мест в соответствии с перечнем мест, в которых запрещается выгул

домашних животных, установленным приложением к настоящему
постановлению.

2. Действие пункта 1 не распространяется на выгул домашних животных
собак - проводников инвалидами, при наличии документа, подтверждающего
их специальное обучение.

3. Управлению по работе со средствами массовой информации
(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий
(Александрова С.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации
Беловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Г лавы Бело

И. о. Главы Беловскб:
городского округа'

городского округа по ЖКХ С.В. Смаракова.

А.В. Горелова

приложение
к постановлению Администрации

Беловского городского округа
от 14.07.2022 № 2030-п

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ, В КОТОРЫХ ЗАПРЕЩАЕТСЯ ВЫГУЛ ДОМАШНИХ
ЖИВОТНЫХ

п/п Наименование

1 Парк «Приморский» (ул. Парковая, 4)

2 Парк «Центральный» (пер. Цинкзаводекой, 11)

3 Парк «Молодежный» (ул. Юбилейная, между ул. Советская и ул. Ленина)

4 Парк «Победа» (3 Микрорайон, район дома № 7)

5 Парк «Семья» (3 Микрорайон, между домами № 70, 74, 93А, 104)

6 Парк «Юбилейный» (пгт Бачатский)

7 Парк «Новогородский» (пгт Новый Городок, ул. Седова)

8 Парк «Чертинский» (мкрн. Чертинский, в южном направлении от
ул. Южная)

9 Парк «Грамотеино» (между ул. Сельская и ул. Красная)

10 Сквер «Шахтер» (ул. Тимирязева, 22)

11 Сквер «Яблоневый цвет» (ул. Ленина)

12 Сквер стадиона «Грамотеино» (ул. Колмогоровская)

13 Сквер школьный Грамотеино (ул. Светлая)

14 Сквер мкрн. Ивушка (между домами № 5 и № 3 мкрн. Ивушка)